0 6 FEY

INDICA ÇÃO N°047/2025

JUSTIFICATIVA:

SALA DAS SESSÕES, em 06 de Fevereiro de 2025.

Câmara Municipal de Piraí
Estado do Rio de Janeiro

Moacir Gonçalves da Rocha Júnior (Jr Rocha),
Vereador com assento nesta Casa Legislativa, usando das atribuições que
lhe confere indica ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal que seja realizada
a manutenção da Rua do Forno, no Assentamento Roseli Nunes, bairro da
Fazendinha.

Rua Dr. Luiz Antônio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.ri.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

Assinatura:

A presente indicação tem como objetivo atender à
demanda dos moradores da Rua do Forno, no Assentamento Roseli Nunes,
que enfrentam dificuldades de locomoção devido à falta de pavimentação
adequada. Atualmente, a via apresenta condições precárias, dificultando o
trânsito de veículos e pedestres, principalmente em períodos chuvosos,
quando a lama e os buracos comprometem ainda mais a acessibilidade e a
segurança da população.

Entendo, portanto justificada a
presente solicitação e aguardo, de sua Excia., o Senhor Prefeito Municipal,
o seu pronto atendimento.

MOACIR GONÇÂJ^JESDA ROCHA JUNIOR
- Vereador -\

—— -M—k »., ~ tti n i n 111« III — —

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ
Protocolo N°.

mailto:cmpirai@pirai.ri.leg.br